
 

 

1/6 

Krajský úřad 

ČJ: KUUK/160407/2020 
Číslo objednatele: 20/SML4111-SoVS/ZD 
Číslo zhotovitele:  
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

uzavřená na základě § 84 odst. 2 písm. b) a § 110 odst. 1 písm. b) zákona 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“) a dle ust. § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními 
stranami:  

 

Smluvní strany 

Objednatel:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání  Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/475 657 435  
(dále jen „objednatel“)  

a 

Poskytovatel:  
1.KORONERSKÁ s.r.o.  
Sídlo: Benešova 141, Trutnov 3, PSČ 541 03 
Zastoupený: Ing. Davidem Tučkem, jednatelem 
IČ/Datum narození: 01681486 
DIČ: neplátce DPH (výjimka – poskytovatel zdravotních služeb) 
Bank. spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2500417899/2010 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. David Tuček, jednatel 
E-mail/telefon: david.tucek@1koronerska.cz; tel. +420 774 659 711 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 32232, pod sp. zn. C32232. 
(dále jen „poskytovatel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

na „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území 
Ústeckého kraje v období 2021 - 2024“ 



 

 

2/6 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení 

na území Ústeckého kraje poskytovatelem zdravotních služeb vybraným na základě 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 
zdravotnické zařízení na území Ústeckého kraje v období 2021 - 2024“, a to jeho 
vlastním jménem a na jeho odpovědnost, za podmínek dále sjednaných v této smlouvě 
a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 

2. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje zajišťovat prohlídky těl zemřelých v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou (dále také jen „služba“), a to s vynaložením odborné péče 
a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o zdravotních službách 
a souvisejícími předpisy, a Ústecký kraj se zavazuje hradit mu za tuto službu odměnu 
za podmínek stanovených dále v této smlouvě.  

3. Prohlídky těl zemřelých budou poskytovatelem zajišťovány nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu 
a 24 hodin denně, pokud se nebude jednat o postup podle § 84 odst. 2 písm. a), c) a d) 
zákona o zdravotních službách. 

4. Prohlídky těl zemřelých budou zajišťovány na území Ústeckého kraje.  

5. Ústecký kraj odpovídá za organizaci a zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 
zdravotnické zařízení na svém území podle § 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních 
službách. Za tímto účelem je oprávněn uzavřít v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
o zdravotních službách smlouvu s poskytovatelem zdravotních služeb.  

 

II. 
Povinnosti poskytovatele  

 
Poskytovatel je povinen:  

1. zajistit provádění prohlídek těl zemřelých v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
o zdravotních službách prostřednictvím lékařů se specializovanou způsobilostí podle 
zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti 
a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře 
a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů. 

2. při provádění prohlídek těl zemřelých postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v souladu s § 86 a násl. zákona o zdravotních službách. Dále je 
zejména povinen řádně oznamovat úmrtí v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, na listu o prohlídce zemřelého, resp. příslušné části listu o prohlídce 
zemřelého, vyplněné v souladu s § 86 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách, 
lékařem provádějícím prohlídku zemřelého. 

3. provozovat telefonní číslo, které bude nepřetržitě dostupné po celou dobu zajišťování 
prohlídek těl zemřelých poskytovatelem, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin denně. Telefonní číslo 
bude zveřejněno na internetových stránkách kraje a zároveň bude k dispozici 
provozovateli pracoviště pro příjem volání na jednotné evropské číslo tísňového volání 
112 v souladu s § 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách, Krajskému 
ředitelství policie Ústeckého kraje pro potřeby integrovaného operačního střediska 
a Zdravotnické záchranné službě Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci.  

4. dostavit se na místo prohlídky těla zemřelého po telefonické výzvě na výše zmíněné 
telefonní číslo bez zbytečného odkladu, nejpozději však do „120“ minut od přijetí výzvy, 
s výjimkou případů nenadálých nepříznivých dopravních či povětrnostních podmínek nebo 
jiných případů hodných zvláštního zřetele.  

5. v souladu s § 45 odst. 2 písm. n) zákona o zdravotních službách mít po celou dobu 
platnosti této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu 



 

 

3/6 

způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb a na vyžádání kraje ji 
kdykoliv přeložit ke kontrole a po celou dobu platnosti této smlouvy být držitelem 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle § 15 a násl. zákona o zdravotních 
službách. 

6. zajistit nutné technické a věcné vybavením dle požadavků stanovených vyhláškou 
č. 92/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a to včetně: 

a) bezdrátového komunikačního prostředku k vyrozumění o výjezdu, 
b) přenosného počítače s připojením k internetu a tiskárnou. 

7. zabezpečit, aby účetnictví týkající se zajišťování služby, bylo v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a bylo vedeno odděleně. 

8. umožnit pověřeným pracovníkům objednatele provádět kontrolu věcného plnění této 
smlouvy, a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence, kontrolu dokladů 
souvisejících se zajišťováním služby, apod. 

9. respektovat přijaté závěry z kontroly provedené odborem kontroly nebo kontrolním 
orgánem objednatele, které mohou vést i k vyloučení poskytnutí a vrácení jakékoli 
odměny za objednanou službu.  

10. informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, pracovníky 
objednatele o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace 
poskytovatele nebo způsobu organizace a zabezpečení služby.  

11. spolupracovat s objednatelem při plnění jeho povinností vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi.  

12. je-li poskytovatel právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu objednatele. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
objednatele ovlivnit podmínky poskytnutí odměny. 

 
III.  

Povinnosti objednatele 
 

Objednatel je povinen: 

1. uhradit poskytovateli za zajišťování služby paušální odměnu ve výši 1.994,- Kč (slovy: 

jedentisícděvětsetdevadesátčtyři korun českých) bez DPH za jednu prohlídku těla 

zemřelého a to za celé smluvní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024.  

2. informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, poskytovatele 
o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace objednatele 
nebo způsobu organizace a zabezpečení služby. 

 
IV. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za zajišťování služby paušální odměnu 
ve výši 1.994,- Kč (slovy: jedentisícděvětsetdevadesátčtyři korun českých) bez DPH 
za jednu prohlídku těla zemřelého a to za celé smluvní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 
2024.  

2. Úhrada bude poskytována měsíčně na základě vystavené faktury s náležitostmi 
daňového dokladu. Poskytovatel vystaví fakturu vždy do 15 dnů po skončení měsíce.  



 

 

4/6 

3. Přílohou faktury vždy bude seznam jednotlivých prohlídek za fakturované období, včetně 
času přijetí informace o úmrtí a času dostavení se lékaře na místo prohlídky těla 
zemřelého.  

4. Faktura budou splatná do 21ti dnů od doručení objednateli a bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

5. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli k doplnění nebo přepracování, aniž by byl 
v prodlení s její úhradou. Po doručení opravené či doplněné faktury začíná běžet nová 
lhůta splatnosti. 

6. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu 
k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 

7. Na uhrazenou odměnu se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Dále pak ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdy se 
za porušení rozpočtové kázně považuje každé neoprávněné použití peněžních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu Ústeckého kraje v souvislosti s plněním závazků 
vyplývajících z této smlouvy, zejména v případě, kdy poskytovatel čerpal odměnu, 
přičemž nezajistil prohlídku těl zemřelých v souladu se zněním č. I. a čl. II této smlouvy.  

8. V případě dodatečného kontrolního zjištění objednatele v tom, že poskytovatel 
nezabezpečil prohlídky těl zemřelých v celém rozsahu dle článků I. a II. této smlouvy 
a přitom mu byla za dané období objednatelem uhrazena řádná faktura s příslušnou 
odměnou, může objednatel snížit odměnu v dalším vyúčtování a to ve výši odpovídající 
neoprávněně vyúčtované částce. Objednatel je dále oprávněn za každý den porušení 
povinností uvedených v článcích I. a II. požadovat na poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 10 % z celkové výše odměny za kalendářní měsíc, ve kterém poskytovatel 
nezabezpečil prohlídky těl zemřelých v celém rozsahu dle článků I. a II. této smlouvy. 
Obdobně bude postupováno v případě, že poskytovatel uvedl nepravdivé údaje 
pro výpočet odměny, uvedené v příloze faktury.  

9. Zdravotní výkony provedené v rámci prohlídek těl zemřelých vykáže poskytovatel 
příslušným zdravotním pojišťovnám. Takto získané příjmy od zdravotních pojišťoven 
zaznamená poskytovatel v účetních výkazech jako příjmovou položku ze zajištění služby.   

 
V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že poskytovatel přestal plnit 
smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, především dle článků I. a II. Výpověď musí 
mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní 
od doručení výpovědi poskytovateli. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení 
odměny.  

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 60 dní, která 
započne běžet 1. dnem měsíce následujícího po dni, kdy bude doručena výpověď druhé 
smluvní straně.  

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

 



 

 

5/6 

VI. 

Porušení smluvních povinností 

 

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
za každou prohlídku těla zemřelého, která nebyla provedena v souladu s podmínkami 
této smlouvy.  

2. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností uvedenou v článku II. této 
smlouvy (vyjma povinností uvedených v odst. 2. a 3. čl. II.), tj. včetně jednotlivých 
povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, je povinen objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení, přičemž pokuta 
může být udělena i opakovaně. 

3. V případě, kdy poskytovatel nesplní povinnosti dle čl. II. odst. 2. a 3, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
i opakovaně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, zahrnující rovněž nárok na náhradu nákladů na náhradní 
plnění povinnosti, která nebyla splněna poskytovatelem, a zároveň nezaniká povinnost 
závazek splnit. 

5. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené 
částky do jejího zaplacení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
VII. 

Publicita 

 
1. Poskytovatel je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o zajištění 

prohlídek těl zemřelých uvést fakt, že služba byla podpořena objednatelem. 

2. Na informačních výstupech o zajištění prohlídek těl zemřelých typu publikací, 
internetových stránek či jiných nosičů uvede poskytovatel skutečnost, že službu podpořil 
objednatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v provedení respektujícím logomanuál objednatele. 
Poskytovatel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem 
seznámil.  

3. Poskytovatel je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení objednateli, případně upravit návrh podle námitek objednatele 
a předložit ho objednateli ke konečnému schválení. Za objednatele rozhoduje zástupce 
pro věcná jednání uvedený v označení smluvních stran. 

4. Logo Ústeckého kraje (objednatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
VIII.  

Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. 018/110R/2020 ze dne 30. 9. 2020.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024.  



 

 

6/6 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 
poskytovateli do datové schránky ID: dabursh. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

7. Smlouva zaniká se zánikem jedné ze smluvních stran.  

8. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení občanského zákoníku.  

9. Objednatel i poskytovatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..  
 
 
 
 
 
 
 

V Trutnově dne 26. 10. 2020  

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman  

Poskytovatel 
1.KORONERSKÁ s.r.o.  
Ing. David Tuček, jednatel 

 


